
Stand: 14.06.2016 / 12:08:07

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 10.-12.06.2016 [381624002] 10.06.2016 - 12.06.2016

1 Dressurprüfung Kl. E
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Jeringhave
Ehrenpreis: Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Jeringhave ; Rosel Renken,
Schreibwaren, Rastede; Horses Diner, Wilhelmshaven

1. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Carla Columna 35102 8.00P
2. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin219 7.80P
3. Sarah Tietjendiers (Jader RC e.V.) Easterbunny739 7.60P
4. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske437 7.50P
4. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2655 7.50P
6. Amelie Rabe (RURV Rastede) Chico 894143 7.40P
6. Vanessa Döhle (RSV Schierbrok e.V.) Halmahera358 7.40P
8. Smilla Schierwater (RV Elmlohe-Marschkamp) Bijou 39556 7.30P
9. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6335 7.20P

10. Corinna Evers (Butjadinger RV. Stollhamm) Max 3220479 7.10P
11. Johanna Neumann (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj625 7.00P
12. Lisa Oltmanns (RURV Rastede) Rising Sun 110574 6.90P
12. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty626 6.90P
14. Thies Baars (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Kalvano388 6.80P
14. Lilly Gloystein (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Savannah 55623 6.80P
16. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52484 6.70
16. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego548 6.70
18. Wiebke Heeren (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dorint 4270 6.60
18. Sharon Fischer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fedor 111301 6.60
18. Jasmin Schwarz (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Luna de Lá Valenzia470 6.60
21. Chiara Bischoff (Butjadinger RV. Stollhamm) Whopper 17701 6.50
21. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wischoffs Exclusive706 6.50
23. Vanessa-Daline Kühn (Nordenhamer RC e.V.) C'est mon Coeur 2125 6.40
23. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H359 6.40
23. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392510 6.40
23. Janna Röben (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Reitland's All Inclusive562 6.40
27. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17480 6.30
28. Amy de Buhr (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugo Boss 6377 6.20
28. Romina Tekken (PS Petersfehn e.V.) Mendy 22481 6.20
30. Christin König (RV Bockhorn) Laskadeur414 6.00
30. Eske Gesa Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Revana 6567 6.00
32. Lisa Sitnikow (Butjadinger RV. Stollhamm) Mr. Knister 4490 5.80
33. Ines Janine Kück (RC Stotel e.V.) Wiscount707 5.70
34. Jessica Hoogendoorn (RC Varel -Rallenbüschen) Amadeus 97015 5.60
35. Katja Böning (Butjadinger RV. Stollhamm) Quarta 10530 5.50
36. Pauline Schulz (RC Mühlenhof-Team e.V.) Donja 227256 5.20
36. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Kleo 13393 5.20
38. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2512 5.00
39. Joanie Bindel (RC Stotel e.V.) Bontara Beshania66 4.80
40. Linda Harms (RC Helle e.V.) Ladina 55400 4.50

2 Dressurreiterprüfung Kl. A
Geldpreis: Tierärztl. Gem.-Praxis Dres. Wilms-Eiler s u. Gleumes,
Wiefelstede
Ehrenpreis: Boehringer Ingelheim Tierarzneimittel

1. Stefanie Rogge (RC Helle e.V.) Sky is the Limit 2647 7.80P
2. Sarah Tietjendiers (Jader RC e.V.) Easterbunny739 7.30P
3. Lisa Schön (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Bella-Donna 1247 7.10P
4. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783279 7.00P
4. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Walando 14689 7.00P
6. Kea Ahrens (RURV Rastede) Chelsea Rose137 6.90P
6. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6335 6.90P
8. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Carla Columna 35102 6.80P
8. Thies Baars (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Kalvano388 6.80P
8. Jule Dageförde (Moorriemer RC e.V.) Novia 5498 6.80P

11. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Gentle Lady 5340 6.70
11. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wischoffs Exclusive706 6.70
13. Nicole John (Jader RC e.V.) Black Pearl 8558 6.60
13. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H359 6.60
15. Luna-Marie Lakman (RURV Rastede) Bonny 83065 6.50
16. Ann-Christin Seidel (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Fernando 690309 6.40
17. Corinna Evers (Butjadinger RV. Stollhamm) Max 3220479 6.30
18. Smilla Schierwater (RV Elmlohe-Marschkamp) Bijou 39556 6.20
19. Vanessa Döhle (RSV Schierbrok e.V.) Halmahera358 6.10
20. Jule Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Alanya 187 6.00
21. Joanie Bindel (RC Stotel e.V.) Bontara Beshania66 5.90
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22. Johanna Neumann (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj625 5.80
22. Ines Janine Kück (RC Stotel e.V.) Wiscount707 5.80
24. Christin König (RV Bockhorn) Laskadeur414 5.70
25. Jade Rehme (RG Dangast e.V.) Raffinesse 111550 5.60
26. Jasmin Schwarz (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Luna de Lá Valenzia470 5.50
27. Stephanie Frels (RURV Rastede) Amavel16 5.30
28. Anika Carstens (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Robina Royal576 4.80

3 Dressurprüfung Kl. A*
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geld- und Ehrenpreis: Nah und Gut Gollenstede, Schw eiburg

1. Lina Deterts (RV Bettingbühren e.V.) Donna Rosina 2262 7.80P
2. Vera Cordes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Henri Le Fou367 7.70P
3. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Darius 512756 7.60P
4. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53582 7.50P
5. Tomma Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun342 7.40P
5. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438663 7.40P
7. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) La Curazon395 7.30P
8. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32148 7.20P
8. Pia Ziermann (Butjadinger RV. Stollhamm) Giacomo 181343 7.20P

10. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26259 7.10P
10. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE514 7.10P
12. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit355 7.00P
12. Jule Dageförde (Moorriemer RC e.V.) Novia 5498 7.00P
12. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty626 7.00P
15. Annika Müller-Rostin (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Avonlea27 6.90
16. Mareike Berger (PC Nordenham e.V.) Donna Rubina 7263 6.80
16. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705308 6.80
18. Nina Kuhlmann (Jader RC e.V.) Cajal G81 6.70
19. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5153 6.50
20. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20260 6.40
21. Celina Beckert (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Fleur Royale 2322 6.30
22. Corinna Evers (Butjadinger RV. Stollhamm) Max 3220479 6.20
23. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2357 6.10
24. Nicole John (Jader RC e.V.) Black Pearl 8558 6.00
24. Selena Schönenberger (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight250 6.00
26. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7683 5.60
27. Johanna Neumann (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj625 5.50
28. Nadja Kirchhoff (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Sir Rubinero645 4.90
29. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Richelieu 49569 4.80
29. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) Sparkling Ruby654 4.80
31. Katja Böning (Butjadinger RV. Stollhamm) Quarta 10530 4.60
32. Rebecca Lüerßen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Champus 93127 4.50

4 Dressurprüfung Kl. A*
Geldpreis: Landessparkasse zu Oldenburg
& Autohaus Mönnich, Wapeldorf
Ehrenpreis: Landessparkasse zu Oldenburg

1. Jessica Erbst (RV Elmlohe-Marschkamp) Darius 540209 7.80P
2. Kimberly Smertka (RV Elmlohe-Marschkamp) Ronja 2092586 7.40P
3. Nicola Preuschhoff (PS Petersfehn e.V.) Fiderking 2313 7.30P
4. Stefanie Rogge (RC Helle e.V.) Sky is the Limit 2647 7.20P
5. Ida-Marie Ahlers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Daisy Derata203 7.10P
5. Jade Rehme (RG Dangast e.V.) Raffinesse 111550 7.10P
7. Anna-Lena Bitter (RV Bockhorn) Estephania290 7.00P
7. Ida-Marie Ahlers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Winero705 7.00P
9. Tanja Oltmann (RV Bockhorn) Don Ladino 2253 6.90P
9. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783279 6.90P

11. Janina Emken (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Rosa Fionn728 6.80
12. Luna-Marie Lakman (RURV Rastede) Bonny 83065 6.70
12. Doreen Hoff (RURV Rastede) Dallika206 6.70
14. Alexandra Scharringhausen (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) De Snickety218 6.60
14. Petra Mochner (RV Bockhorn) Wiwendy708 6.60
16. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fürst Fillino336 6.40
17. Amy de Buhr (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugo Boss 6377 6.20
18. Saskia Gerdes (PUPF Augustfehn e.V) Frida Gold 4333 5.90
19. Kea Ahrens (RURV Rastede) Chelsea Rose137 5.80
19. Laurien Lüerßen (TG Barßel) Dubai de Luxe276 5.80
19. Madeleine Bargmann (RUFV Knyphausen) Lovely Lulu H455 5.80
22. Meggy Jehnichen (TG Bad Zwischenahn) Charming Little Lady133 5.70
23. Kirsten Wahl (RURV Rastede) Gentle Lady R341 5.60
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24. Lisa Buskohl (RV Bockhorn) Bon Jovi M64 5.50
25. Stephanie Frels (RURV Rastede) Amavel16 5.30
26. Lisa Schön (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Bella-Donna 1247 5.20
27. Rike Caspers (RV Bockhorn) Quilan M542 4.80

5 Dressurprüfung Kl. A**
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Nah und Gut Gollenstede, Schweiburg
Ehrenpreis: Bernhard Kreiling Futtermittel

1. Milla Deharde (RUFV Rodenkirchen) Sambuco Royal609 7.90P
2. Lina Deterts (RV Bettingbühren e.V.) Donna Rosina 2262 7.80P
3. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) Sparkling Ruby654 7.50P
4. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438663 7.40P
5. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32148 7.30P
6. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26259 7.20P
6. Pia Ziermann (Butjadinger RV. Stollhamm) Giacomo 181343 7.20P
8. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE514 7.10P
9. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) La Curazon395 7.00P
9. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty626 7.00P

11. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit355 6.80
12. Selena Schönenberger (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight250 6.70
12. Nadja Kirchhoff (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Sir Rubinero645 6.70
14. Mareike Berger (PC Nordenham e.V.) Donna Rubina 7263 6.60
14. Vera Cordes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Henri Le Fou367 6.60
14. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53582 6.60
17. Celina Beckert (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Fleur Royale 2322 6.50
17. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Darius 512756 6.50
19. Annika Müller-Rostin (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Avonlea27 6.40
19. Ferris Beyer (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Why not 40702 6.40
21. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705308 6.30
22. Nina Kuhlmann (Jader RC e.V.) Cajal G81 6.20
23. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20260 6.10
24. Gesa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Ayshamee28 5.80
25. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Richelieu 49569 5.70

6 Dressurprüfung Kl. A**
Geldpreis: Nehlsen Entsorgungsbetriebe, Delmenhorst
Ehrenpreis: Autohaus Schwarte GmbH, Meppen

1. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Coolio K179 8.00P
2. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cody K164 7.80P
3. Heide Seemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Nia 3494 7.60P
4. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Crown Cocolino200 7.50P
4. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Harrison WE360 7.50P
6. Nicola Preuschhoff (PS Petersfehn e.V.) Fiderking 2313 7.40P
6. Cornelia Mattheis (RUFV Knyphausen) Royal Medici596 7.40P
8. Greta Brahms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Feodora S307 7.30P
8. Nele Osmers (TG Bad Zwischenahn) Sunny Girl 47661 7.30P

10. Jennifer Kröger (RV Heiligenrode u.U. e.V.) De le Sandro217 7.20
10. Marie Nagelschmidt (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Kena 5391 7.20
12. Kerstin Herden (RC Hude e.V.) Balito 833 7.10
12. Alexandra Scharringhausen (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) De Snickety218 7.10
14. Katharina von Ditfurth (RC Friederikensiel) Evje292 7.00
14. Svenja Meyer (RURV Rastede) Honey 82373 7.00
16. Marie Görsdorf (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Deep Mallow222 6.90
16. Kimberly Smertka (RV Elmlohe-Marschkamp) Ronja 2092586 6.90
18. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina285 6.80
19. Petra Mochner (RV Bockhorn) Wiwendy708 6.70
20. Katharina Szymczak (TG Bad Zwischenahn) Shenandoah 9637 6.50
21. Doreen Hoff (RURV Rastede) Dallika206 6.40
21. Sharon Daniela Hanke (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Democolus227 6.40
23. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Bella Luna 945 6.30
24. Mareike Lange (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rolando de Gunas581 6.00
25. Saskia Gerdes (PUPF Augustfehn e.V) Frida Gold 4333 5.90
25. Claudia Strangmann (RUFV Knyphausen) Wiejena N703 5.90

7 Dressurprüfung Kl. A* Kür-Mannschaft
mit Sichtung für den KRV Wesermarsch zum Landesturn ier in Rastede
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch; Geldpreis: Heiko Hemme, Stahl-
u. Metallbau, Rodenkirchen; Ellern-Apotheke, Ralf M enke, Rastede
Ehrenpreis: José Alvarez Reitsport;Horses Diner; Ol denburger Reitsport
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Reitverein Ovelgönne1. 15.30

Romana de Brito Soares Amazing Albert17 15.30P
Aukje Poelman Donna Dorina 20260 15.30P
Sylvia Wenzel Laney 3410 15.30P
Nadja Kirchhoff Sir Rubinero645 15.30P

RV Bettingbühren2. 14.80

Joanna Hoffrichter Gentle Lady 5340 14.80P
Esther Hoffrichter Grit's Hit355 14.80P
Lina Klanowski Lavaro 27419 14.80P
Ann-Kathrin Schmidt Moritz 2583757 14.80P

RC Grün-Weiss Moorhausen3. 13.50

Mandy Hedemann Lineah434 13.50P
Svenja Eichenbaum Sacro Santa 2605 13.50P
Janina Emken Rosa Fionn728 13.50P
Nele Braun Smilla 79730 13.50P

8 Dressurreiterprüfung Kl. L
Geldpreis: WIRO-Technik, Jaderberg
& Gerd Baumeister Hufbeschlag-Team, Bad Zwischenahn
Ehrenpreis: José Alvarez Reitsport, Wardenburg

1. Lyn Elisa Goltz (Moorriemer RC e.V.) Ruby Rhapsody599 7.80P
2. Milla Deharde (RUFV Rodenkirchen) Sambuco Royal609 7.60P
3. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo214 7.50P
4. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10212 7.40P
5. Ines Conrady (RV Bettingbühren e.V.) Ole Ola507 7.30P
6. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray60 7.20P
6. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542233 7.20P
8. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE475 7.10P
9. Greta Brahms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bambola 434 7.00P
9. Nicola Preuschhoff (PS Petersfehn e.V.) Fiderking 2313 7.00P

11. Katrin Lienen (RUFV Rodenkirchen) Robinson 148577 6.80P
12. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dynamit 105281 6.70
12. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude660 6.70
14. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE172 6.60
14. Jessica Erbst (RV Elmlohe-Marschkamp) Darius 540209 6.60
16. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert17 6.50
16. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32148 6.50
16. Katja Steinhausen (RURV Rastede) Rochet 10578 6.50
19. Kimberly Smertka (RV Elmlohe-Marschkamp) Ronja 2092586 6.40
19. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22598 6.40
21. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53582 6.30
21. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty626 6.30
23. Annika Lübke (Jader RC e.V.) Kleo 13393 6.20
24. Stina Schild-Suhren (RG Dangast e.V.) Bartholomeo37 6.10
25. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona692 6.00
26. Sabrina Wünsch (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Vukaschi688 5.90
27. Anika Ocylok Dr. (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Greta 138354 5.80
28. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Sir Arthur MC642 5.50
29. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4559 5.30
30. Heike Timmermann (RUFV Rodenkirchen) Lotta 193453 5.00

9 Dressurprfg. Kl. L*-Trense
Geldpreis: August Brötje GmbH, Rastede
Ehrenpreis: Svenja Bergner, Dressur- u. Ausbildungs stall;
Fairness-Preis für das beste Abreiten: Svenja Bergn er, Dressur- und
Ausbildungsstall

1. Alina Baltus (Bremer RC e.V.) Elfenbub287 7.50P
2. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Sir Arthur MC642 7.40P
3. Nina Schweers (TG Weser-West e.V.) Firlevanz318 7.30P
4. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dynamit 105281 7.10P
5. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10212 7.00P
6. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542233 6.80P
7. Tjade Wiese (RV Bockhorn) Fellow 129306 6.70P
7. Nele Osmers (TG Bad Zwischenahn) Sunny Girl 47661 6.70P
9. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705308 6.60P

10. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) La Curazon395 6.50
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10. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F467 6.50
10. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude660 6.50
13. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness221 6.40
14. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 5135 6.30
15. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo214 6.20
15. Vanessa Gwosdz (RURV Rastede) Desideria 16230 6.20
17. Kerstin Herden (RC Hude e.V.) Balito 833 6.10
18. Ines Conrady (RV Bettingbühren e.V.) Ole Ola507 6.00
18. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena549 6.00
20. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53582 5.80
21. Rena Wienberg (Ammerländer RC v.06 e.V.) La Davinja396 5.60
22. Marie Görsdorf (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Deep Mallow222 5.50
23. Michael Keller (Butjadinger RV. Stollhamm) Whisper 189699 5.20
24. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3410 5.10
24. Sarah Klatt (RURV Rastede) Welltino 2697 5.10

10 Dressurprfg. Kl. L*-Trense
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Herr BM Henning Kaars, Jade; SPD Weserma rsch Karin Logemann
Berne; CCK Ingenieure,Jaderberg; Heizung-Sanitär Sa ndersfeld,Jaderberg
Ehrenpreis: Horse Design Katja Stöver, Hude

1. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 477 7.40P
2. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Harrison WE360 7.00P
3. Corinna Gerdes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ready for action560 6.80P
4. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy275 6.70P
5. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert17 6.60P
5. Lyn Elisa Goltz (Moorriemer RC e.V.) Ruby Rhapsody599 6.60P
7. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10212 6.50P
7. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude660 6.50P
9. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22598 6.40P
9. Maike Harbers-Bahr (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Diacone731 6.40P

11. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F467 6.30
12. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6406 6.20
12. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Tracker J676 6.20
14. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo214 6.10
14. Cornelia Mattheis (RUFV Knyphausen) Royal Medici596 6.10
16. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 5135 6.00
16. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy196 6.00
16. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542233 6.00
19. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness221 5.90
19. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B274 5.90
19. Anne-Kristin Freese (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Sir Meyer 2644 5.90
22. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Crown Cocolino200 5.80
23. Nina Schweers (TG Weser-West e.V.) Firlevanz318 5.70
24. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena549 5.50
25. Annika Pflug (RC Friederikensiel) Dimixx246 5.20
25. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Mia del Luna482 5.20
27. Jutta Sakalas (RUFV Knyphausen) Donna Coulina258 5.00

11 Dressurprfg. Kl. L*-Kandare
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Matthias Schnelle, Jaderberg; Ulrich Ahr endt, Holzbau
Jaderberg; Bäckerei-Konditorei Müller-Egerer, Raste de
Ehrenpreis: Royal H., Anna Hilgen; Raiffeisen-Volks bank Jaderberg

1. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6406 7.60P
2. Nina Schweers (TG Weser-West e.V.) Firlevanz318 7.40P
3. Greta Brahms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bambola 434 7.30P
4. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur556 7.20P
5. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 477 7.10P
5. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy196 7.10P
7. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240251 7.00P
8. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Rashido sant Djego557 6.90P
8. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22598 6.90P

10. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo214 6.80P
10. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F467 6.80P
10. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE475 6.80P
10. Leonie Blös (Jeverländer Rennverein e.V.) Ronja 1931587 6.80P
14. Hilla Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Be my Karlchen38 6.50
14. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542233 6.50
14. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90565 6.50
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17. Shanice Kaiser (TG Bad Zwischenahn) Silverino640 6.40
17. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona692 6.40
19. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3410 6.30
20. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy275 6.00
21. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert17 5.90
22. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10212 5.80
22. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude660 5.80
24. Ulrike Wittig (RFV Benthullen e.V.) Chocolett146 5.70
24. Monika Janßen (RUFV Ostiem) Dafar202 5.70
24. Sophie-Celine-Viktoria Richter (PS Petersfehn e.V.) Palinkas Red508 5.70
27. Johanna Hänsel (Jader RC e.V.) Famos 68299 5.50
28. Kerstin Herden (RC Hude e.V.) Balito 833 5.30
28. Jessica Brockhoff (Butjadinger RV. Stollhamm) Fabio 92295 5.30
30. Corinna Gerdes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ready for action560 5.20

12 Dressurprfg. Kl. L*-Kandare
Geldpreis: Ammerländer Landschlachterei Popken-Sche uten, Hahn-Lehmden
& Hruschka Eisenwaren, Varel
Ehrenpreis: Oldenburger Reitsport, Oldenburg

1. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 477 7.00P
2. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude660 6.90P
3. Talke van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Anka 30619 6.80P
4. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10212 6.70P
4. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H611 6.70P
6. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6406 6.60P
6. Meike Diedrichs-Böge (RURV Rastede) Sullivan S748 6.60P
8. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Jake 18386 6.50P
8. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur556 6.50P
8. Alicia Lösekann (RV Ganderkesee) Ryan B602 6.50P

11. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert17 6.40P
11. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90565 6.40P
11. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona692 6.40P
14. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240251 6.30
14. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Rashido sant Djego557 6.30
14. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness704 6.30
17. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542233 6.20
17.  Anna Lena Bielefeld (RuF Hooksiel) Flying Flokje328 6.20
17. Leonie Blös (Jeverländer Rennverein e.V.) Ronja 1931587 6.20
20. Silke von Deetzen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Bailey's Delight31 6.10
20. Frauke Borchers (RV Bockhorn) Sacre Filia604 6.10
22. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE172 6.00
22. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F467 6.00
24. Nicole Bredehorn (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rascaja Divina555 5.90
24. Corinna Gerdes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ready for action560 5.90
26. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Bolero 35562 5.80
26. Hilla Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Duncan MW277 5.80
26. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3410 5.80
29. Insa Schulte (RV Visbek e.V.) Dr. Diedje272 5.70
30. Hilla Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Be my Karlchen38 5.60
31. Anne-Kristin Freese (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Sir Meyer 2644 5.50
32. Ulrike Wittig (RFV Benthullen e.V.) Chocolett146 5.00
33. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena549 4.80

13 Dressurprüfung Kl. M*
Geldpreis: Dr. Clemens Nietfeld, Oldenburg
Ehrenpreis: Royal H., Anna Hilgen

1. Thordis Kampmann (TG Weser-West e.V.) Rigo's Riptide571 454.00P
2. Friederike Waaden (RC Oldenburger Land) Happy Texas Moonlight755 450.00P
3. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Shangri-La 7634 446.50P
4. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness704 440.50P
5. Birte Wiese-Busch (TG Bad Zwischenahn) Rohdonn580 440.00P
6. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T280 439.50P
7. Talke van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Anka 30619 436.50P
8. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 90366 435.50P
9. Kerstin Matthiesen (RSV Schierbrok e.V.) Highlight 132370 431.00P

10. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H611 427.50P
11. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 26365 426.00
12. Rilana Schleppe (RUFV Schönemoor e.V.) Valentino B680 424.00
13. Johanna Hänsel (Jader RC e.V.) Famos 68299 423.50
14. Evke Schröder (RUFV Hooksiel) Gina's Marlen346 412.00
15. Leonie Blös (Jeverländer Rennverein e.V.) Ronja 1931587 410.50
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16. Swantje Heuer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fabelhafte 3293 409.50
17. Nicole Bredehorn (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rascaja Divina555 408.50
18. Frauke Kelterborn (RUFV Ostiem) Sous le soleil653 405.50
19. Sabine Spohler (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Weissena Royal695 404.50
20. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3410 401.00
21. Hilla Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Duncan MW277 398.00
22. Alicia Lösekann (RV Ganderkesee) Ryan B602 397.50
23. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6406 396.50
24. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness221 394.00
25. Silke von Deetzen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Bailey's Delight31 393.50
26. Frauke Borchers (RV Bockhorn) Sacre Filia604 378.50
27. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena549 362.50

14 Stilspringprüfung Kl. E
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Familie Uwe Stollberg, Jaderaussendeich;  Meyer Landtechnik,
Jaderaussendeich; Hengsthaltung Jürgen Schmidt, Bre men Ehrenpreis:
Hagstedt Anhägerzentrum; Rosel Renken;Schreibwaren; Horses Diner

1. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438663 8.00P
2. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52484 7.80P
3. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H359 7.70P
4. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego548 7.60P
5. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Cabernee75 7.40P
6. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17480 7.30P
7. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Cor de Chayenne181 7.20P
8. Jessica Erbst (RV Elmlohe-Marschkamp) Darius 540209 7.10P
8. Linda Harms (RC Helle e.V.) Ladina 55400 7.10P

10. Kimberly Smertka (RV Elmlohe-Marschkamp) Ronja 2092586 7.00P
11. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783279 6.80P
11. Antonia Rebehn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Funny Mary717 6.80P
13. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392510 6.70
14. Michelle Janssen (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Colauti J.166 6.50
14. Eske Gesa Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Revana 6567 6.50
16. Joana Busche (RC Varel -Rallenbüschen) Quitania 6546 6.40
17. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2655 6.30
18. Verena Blattner (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cabalero 873 6.20
19. Amelie Rabe (RURV Rastede) Chico 894143 6.10
19. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin219 6.10
19. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2512 6.10
22. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM690 5.80
23. Doreen Hoff (RURV Rastede) Dallika206 5.70
24. Sophie Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) San Diego 104612 5.60
25. Nieke Kautsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Miss Johnson723 5.30
26. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty626 5.20
27. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22429 5.10
27. Sharon Fischer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fedor 111301 5.10
29. Vanessa-Daline Kühn (Nordenhamer RC e.V.) C'est mon Coeur 2125 4.90
30. Smilla Schierwater (RV Elmlohe-Marschkamp) Bijou 39556 4.70
31. Deeke Ohliger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Final Fantasy 3315 2.00
31. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4447 2.00

15 Komb. Dre./Spr.-Prfg. Kl. A analog Eignung
Geldpreis: Kälte- und Klimatechnik Ingo Brunken, Wi efelstede
Ehrenpreis: Hagstedt Anhängerzentrum, Ganderkesee

1. Katharina von Ditfurth (RC Friederikensiel) Lakukaratscha 2407 7.50P
2. Kira Meinardus (RURV Rastede) Leopold von Hollen428 7.40P
3. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H359 7.30P
4. Julia Otten (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Coxx B195 7.20P
4. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783279 7.20P
6. Tanja Oltmann (RV Bockhorn) Don Ladino 2253 7.10P
6. Bettina Rathkamp (RUFV Rodenkirchen) Fitano 2321 7.10P
8. Silke Funk (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Fidelio 2613 7.00P
9. Inka Raabe (RC Mühlenhof-Team e.V.) Hugerlandshofs Miss Sophie375 6.80P
9. Kimberly Smertka (RV Elmlohe-Marschkamp) Ronja 2092586 6.80P
9. Jana Deppermann (PS Petersfehn e.V.) Somebody Snickers650 6.80P

12. Katja Thien (Jader RC e.V.) Bella Fiaba43 6.70
12. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Couleur's Conan194 6.70
12. Bettina Rathkamp (RUFV Rodenkirchen) Leo 452426 6.70
15. Jessica Erbst (RV Elmlohe-Marschkamp) Darius 540209 6.60
15. Lara Schrader (RURV Rastede) Honey 82373 6.60
15. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun561 6.60
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18. Luna-Marie Lakman (RURV Rastede) Bonny 83065 6.50
18. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cody K164 6.50
18. Merle Grabmaier (Jader RC e.V.) Duncean F278 6.50
21. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Loraine 21446 6.40
21. Jennifer Oellien (Ammerländer RC v.06 e.V.) Night Lady 13495 6.40
23. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22429 6.30
24. Inka Raabe (RC Mühlenhof-Team e.V.) Deichgraf 102223 6.20
24. Annika Lübke (Jader RC e.V.) Kleo 13393 6.20
24. Dalia Busch (Butjadinger RV. Stollhamm) Highlander 87734 6.20
27. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Coolio K179 6.10
28. Henrike Harms (RG Dangast e.V.) Quintero 30544 6.00
29. Vanessa Gebauer (RG Dangast e.V.) Bendit 1052 5.90
30. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Lollipop 161443 5.40

16/1 Stilspringprüfung Kl. A* KRV Wesermarsch
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Oeltjen-Immobilien, Oldenburg; Lohnunter nehmen H.-H. Höpken
Bekhausen
Ehrenpreis: Reitsportcenter Wardenburg; Tiearzneimi ttel Albrecht

1. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose735 7.30P
2. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324597 7.00P
3. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90465 6.90P
4. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2357 6.80P
5. Bettina Rathkamp (RUFV Rodenkirchen) Fitano 2321 6.70P
5. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 2420 6.70P
7. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue103 6.60P
8. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass416 6.40P
9. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Cor de Chayenne181 6.30
9. Ina Wefer (TG Weser-West e.V.) Earl 68282 6.30

11. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5153 6.10
12. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20260 5.90
12. Wiebke Mariel Hillmer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Gordanos349 5.90
14. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 114327 5.80
15. Rebecca Lüerßen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Champus 93127 5.60
16. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7683 5.40
17. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27419 5.20
18. Verena Blattner (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cabalero 873 4.30
19. Julia Otten (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Coxx B195 2.00

16/2 Stilspringprüfung Kl. A* andere KRV
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Kfz-Werkstatt Dettmar Schröder, Rastede;
Schützenhof Jaderberg
Ehrenpreis: Reisportcenter Wardenburg; Tierarzneimi ttel Albrecht

1. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4447 8.00P
2. Vanessa Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Liquore436 7.80P
3. Jessica Erbst (RV Elmlohe-Marschkamp) Darius 540209 7.70P
4. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) Donna Bella 39257 7.50P
5. Luna-Marie Lakman (RURV Rastede) Bonny 83065 7.40P
6. Lara Schrader (RURV Rastede) Honey 82373 7.20P
7. Dörthe Piszczan (RURV Rastede) Liebretto432 7.00
8. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina285 6.90
9. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 375114 6.80

10. Janine Kirchner (RFV Benthullen e.V.) Loki 68442 6.00
11. Michelle Janssen (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Colauti J.166 5.90
12. Annika Spanka (RC Hude e.V.) Rose of Summer591 5.80
13. Linda Harms (RC Helle e.V.) Ladina 55400 5.70
14. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leondro 3427 5.40
15. Sophie Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) San Diego 104612 4.50
15. Amira Brugmans (Ammerländer RC v.06 e.V.) Ramira 361754 4.50
17. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena549 2.00

17 Stilspringprüfung Kl. A**
Geldpreis: Imken Landmaschinen, Schweiburg; Hoflade n Eilers,
Altjührden; Autohaus Barghorn, Jaderberg
Ehrenpreis: Boehringer Ingelheim Tierarzneimittel

1. Claudia Buchholz (RC Helle e.V.) Ally Mc Beal B12 8.00P
2. Mandy Würdemann (RV Ganderkesee) Layenne 3421 7.60P
3. Yvonne Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Alina 34510 7.40P
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4. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Indira 163381 7.30P
5. Michael Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coolmann 6180 7.20P
6. Ramona Szach (RC Helle e.V.) Dejavuè225 7.00P
7. Henrike Harms (RG Dangast e.V.) Quintero 30544 6.60P
8. Katharina von Ditfurth (RC Friederikensiel) Lakukaratscha 2407 6.30
8. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4559 6.30

10. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun561 6.20
10. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train732 6.20
12. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S199 6.00
12. Neele Lüpkes (RUFV Hooksiel) Quiena540 6.00
14. Katja Thien (Jader RC e.V.) Bella Fiaba43 5.90
15. Katja Dittmann (RG Dangast e.V.) Curtis M201 5.60
16. Merle Grabmaier (Jader RC e.V.) Duncean F278 5.50
17. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alonso 2714 5.10
18. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324597 2.00

18 Springprüfung Kl. A**
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Autoexcellent Holger Schauer, Jaderberg Kfz-Meisterbetrieb
u. Westfalen-Tankstelle
Ehrenpreis: Merial Tierarzneimittel

1. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Coralin 5183 0.00 / 41.37P
2. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue103 0.00 / 43.26P
3. Wiebke Mariel Hillmer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Gordanos349 0.00 / 47.46P
4. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 375114 0.00 / 55.32P
5. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose735 4.00 / 42.70P
6. Amira Brugmans (Ammerländer RC v.06 e.V.) Ramira 361754 4.75 / 64.20P
7. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5153 8.00 / 53.78P
8. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Newcomer's Lady W493 8.00 / 55.50P
9. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90465 8.00 / 55.53

10. Ramona Prüllage (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita435 8.00 / 56.79
11. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 114327 8.00 / 60.04
12. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leondro 3427 12.00 / 54.40
13. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 2420 12.00 / 57.09
14. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27419 12.00 / 57.29
15. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324597 12.00 / 57.80
16. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7683 21.25 / 82.65

19 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis: Tierärztl. Gem.-Praxis Dres. Thea u. Ber nd Janetzko u. Dr.
Andreas Lange, Varrelbusch
Ehrenpreis: Belapharm Tierarzneimittel, Vechta

1. Christian Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cimba 14151 0.00 / 46.98P
2. Britta Willms (RV Hoeven e.V.) Quentina W536 0.00 / 48.44P
3. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Crispo K198 0.00 / 48.50P
4. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Oki Doki 6505 0.00 / 49.23P
5. Monique Hollje (RK Frei Tempo Kirchhatten) Capri-Corn93 0.00 / 51.03P
6. Marlis Blonske (RV Petkum-Oldersum e.V.) Roadster 6575 0.00 / 52.01P
7. Mandy Würdemann (RV Ganderkesee) Layenne 3421 0.00 / 52.91P
8. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alonso 2714 0.00 / 54.47
9. Carolina Dosch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Benevento HS53 0.00 / 58.37

10. Maria Otto (RUFV Rodenkirchen) Swarotop665 4.00 / 51.82
11. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S199 4.00 / 52.18
12. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass416 4.00 / 53.90
13. Neele Lüpkes (RUFV Hooksiel) Quiena540 4.00 / 55.56
14. Katharina von Ditfurth (RC Friederikensiel) Lakukaratscha 2407 4.00 / 55.70
15. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324597 4.00 / 58.30
16. Stefan Trentelmann (Jader RC e.V.) Scendoria624 5.00 / 63.03
17. Dieter Logemann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Calimbo 1183 14.00 / 83.50
18. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train732 16.00 / 91.81
19. Mareike Lange (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rolando de Gunas581 33.00 / 95.93

20 Stilspringprüfung Kl. L
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: LVM-Versicherungsbüro Andreas Stachowiak , Wiefelstede
Ehrenpreis: Autohaus Schwarte GmbH, Meppen

1. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Sandro 406619 8.00P
2. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As720 7.80P
3. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2126 7.70P
4. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24397 7.60P
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Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 10.-12.06.2016 [381624002] 10.06.2016 - 12.06.2016

5. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 6101 7.50P
6. Anne-Kristin Freese (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fame 152298 7.30P
7. Ilka Hellmers-Abrahams (RC Friesische Wehde) Camp David 485 6.90P
7. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Qalito525 6.90P
9. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W348 6.80

10. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus186 6.70
11. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Crispo K198 6.50
12. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 375114 6.00
12. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167163 6.00
14. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29384 5.30
15. Ramona Prüllage (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita435 4.70
16. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27419 4.30

21 Punktespringprüfung Kl. L
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: August Brötje GmbH, Rastede
Ehrenpreis: Reitsport Jade, Jaderberg

1. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1115 44.00 / 36.68P
2. Svenja Brunken (RG Dangast e.V.) Seduktion629 44.00 / 39.48P
3. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As720 44.00 / 39.85P
4. Nina Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Phylis 3513 44.00 / 41.17P
5. Britta Willms (RV Hoeven e.V.) Quentina W536 44.00 / 47.70P
6. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24397 41.00 / 40.32P
7. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Coralin 5183 39.00 / 37.59P
8. Kristin Labuda (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chioma B144 38.00 / 37.51P
9. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Indira 163381 36.00 / 49.37P

10. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Crispo K198 34.00 / 43.17P
11. Christian Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cimba 14151 30.00 / 55.78
12. Maria Otto (RUFV Rodenkirchen) Swarotop665 25.00 / 48.25
13. Lena Abrahams (RUFV Knyphausen) Inschalina383 22.75 / 62.59
14. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino616 12.00 / 38.79
15. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167163 12.00 / 40.40
16. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus186 12.00 / 40.50
17. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Separate Property630 12.00 / 41.92
18. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Casiro Royal112 9.00 / 50.92
19. Marian Jankowicz (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Aida Blue4 8.00 / 42.09
20. Yvonne Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Alina 34510 8.00 / 43.68
21. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Newcomer's Lady W493 5.00 / 42.32
22. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17120 0.00 / 57.26

22 Springprüfung Kl. L
Wertungsprüfung für KM der Wesermarsch
Geldpreis: Andreas Brunken, Erdarbeiten, Jaderberg;  WIRO-Technik,
Jaderberg; Thieling Landmaschinen, Schweiburg; Ster n-Apotheke, Jaderb.
Ehrenpreis: Reitsport Schumacher,Huntlosen & Albrec ht Tierarzneimittel

1. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna674 0.00 / 47.95P
2. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Quasimo531 0.00 / 48.09P
3. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lara Croft B411 0.00 / 49.68P
4. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Celani ST122 0.00 / 49.90P
5. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As720 0.00 / 51.34P
6. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2656 0.00 / 51.59P
7. Marlis Blonske (RV Petkum-Oldersum e.V.) Easy Way D284 0.00 / 52.25P
8. Jacqueline Reiner (RUFV Obenstrohe) Stoertebeker 17658 0.00 / 52.66P
9. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Cleiner Onkel T155 0.00 / 55.54P

10. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29384 0.00 / 55.67P
11. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lemilia424 1.50 / 67.73
12. Felix Schulten (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Bellefast49 4.00 / 54.96
13. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold130 4.00 / 56.03
14. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Stella B 4657 4.00 / 56.53
15. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1594 4.00 / 58.30
16. Ilka Hellmers-Abrahams (RC Friesische Wehde) Camp David 485 4.00 / 60.82
17. Bianca von Horsten (RFV Hambergen) Oki Doki 6505 4.00 / 61.34
18. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Casiro Royal112 5.00 / 65.68
19. Britta Willms (RV Hoeven e.V.) Quentina W536 5.25 / 66.80
20. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167163 8.00 / 49.62
21. Dina Vogel (RG Dangast e.V.) Corbinian 6184 8.00 / 50.18
22. Kristin Labuda (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chioma B144 8.00 / 51.86
23. Bianca von Horsten (RFV Hambergen) Coralin 5183 8.00 / 53.84
24. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino616 8.00 / 56.87
25. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee) Lennox Lewis 15425 8.00 / 58.21
26. Lena Abrahams (RUFV Knyphausen) Inschalina383 16.75 / 80.79
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Stand: 14.06.2016 / 12:08:07

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 10.-12.06.2016 [381624002] 10.06.2016 - 12.06.2016

27. Marlis Blonske (RV Petkum-Oldersum e.V.) Roadster 6575 18.00 / 85.03
28. Marian Jankowicz (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Aida Blue4 18.25 / 70.98
29. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17120 19.50 / 91.64

23 Springprüfung Kl. M*
Geldpreis: Müller Trapezbleche, Linswege; Oldenburg ische Landesbank,
Jaderberg; Oeltjen Haustechnik, Rastede-Heubült; Au gust Brötje GmbH,
Rastede
Ehrenpreis: Möbelhaus Coldewey, Neuenburg

1. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Armani T21 0.00 / 57.03P
2. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee) Ludwig's Lust463 0.00 / 57.37P
3. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6326 0.00 / 59.01P
4. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quidam's Girl 4539 0.00 / 59.25P
5. Svenja Brunken (RG Dangast e.V.) Seduktion629 0.00 / 60.48P
6. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1115 0.00 / 62.03P
7. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) La Corinne 2740 0.00 / 62.05P
8. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7169 0.00 / 62.37P
9. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN247 0.00 / 63.64P

10. Ilka Hellmers-Abrahams (RC Friesische Wehde) Camp David 485 0.00 / 67.76P
11. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7244 0.00 / 69.69P
12. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lemilia424 0.00 / 77.34P
13. Britta Zelleröhr (RC Helle e.V.) La Montanara 7398 4.00 / 56.98
14. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM173 4.00 / 62.89
15. Nina Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Phylis 3513 4.00 / 65.53
16. Ramona Schnelle (RC Stotel e.V.) It's Sir Ludwig B385 4.00 / 66.28
17. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1594 4.00 / 66.41
18. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lara Croft B411 4.00 / 66.51
19. Jacqueline Reiner (RUFV Obenstrohe) Stoertebeker 17658 4.00 / 67.10
20. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Cabajito T742 4.00 / 68.98
21. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Stella B 4657 4.00 / 71.56
22. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee) Lennox Lewis 15425 4.00 / 72.04
23. Mirja Hersing (RSV Schierbrok e.V.) Diamantico 2241 4.00 / 72.48
24. Inka Gerdes (TG Bad Zwischenahn) Chuck Norris 16150 4.00 / 72.95
25. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Careful's Son98 4.00 / 79.53
26. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna674 8.00 / 64.07
27. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Quasimo531 8.00 / 69.82
28. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Alexis 2199 8.00 / 69.84
29. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29384 8.00 / 70.28
30. Dina Vogel (RG Dangast e.V.) Corbinian 6184 8.00 / 71.20
31. Felix Schulten (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Bellefast49 8.00 / 71.37
32. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Celani ST122 9.00 / 84.53
33. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino616 12.00 / 76.32
34. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Cleiner Onkel T155 12.00 / 76.85
35. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold130 18.25 / 105.01

24 Springprüfung Kl. M* m. Siegerrunde
Geld- und Ehrenpreis: Ingenieurbüro Michael Jäger, Bekhausen

1. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7169 *0.00 / 35.42P
2. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2126 *0.00 / 37.29P
3. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 6101 *4.00 / 38.01P
4. Bianca von Horsten (RFV Hambergen) Coralin 5183 *4.00 / 41.62P
5. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7244 *8.00 / 38.85P
6. Britta Zelleröhr (RC Helle e.V.) La Montanara 7398 8.00 / 62.69
7. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Qalito525 8.00 / 64.37
8. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Celani ST122 11.50 / 81.00
9. Ilka Hellmers-Abrahams (RC Friesische Wehde) Camp David 485 12.00 / 62.50

10. Anne-Kristin Freese (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fame 152298 12.00 / 64.49
11. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24397 14.25 / 75.85
12. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29384 20.00 / 65.69

25 Springprüfung Kl. M**
Geld- und Ehrenpreis: Nah und Gut Gollenstede, Schw eiburg

1. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7169 0.00 / 66.98P
2. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Armani T21 4.00 / 57.78P
3. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee) Ludwig's Lust463 4.00 / 60.34P
4. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quidam's Girl 4539 4.00 / 62.17P
5. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Stolze Deern659 4.00 / 64.41P
6. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) La Corinne 2740 4.00 / 68.51P
7. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN247 4.00 / 69.28
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Stand: 14.06.2016 / 12:08:07

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 10.-12.06.2016 [381624002] 10.06.2016 - 12.06.2016

8. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Alexis 2199 4.00 / 70.55
9. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM173 8.00 / 68.42

10. Britta Zelleröhr (RC Helle e.V.) La Montanara 7398 8.00 / 76.27
11. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Cabajito T742 8.00 / 77.08
12. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6326 12.00 / 67.37
13. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2656 21.75 / 101.93

26 Reitpferdeprüfung
Geldpreis: Bunjes Landmaschinen, Jaderberg
Ehrenpreis: Zuchthof Klatte, Lastrup

1. Anja Engelbart (RV Oldenburger Muensterland e.V) Badine PS737 8.40P
2. Anja Engelbart (RV Oldenburger Muensterland e.V) Farosa PS736 8.10P
3. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Santa Francesca VMT746 7.90P
4. Katrin Neudert (RV Grüppenbühren e.V.) Fedra S302 7.80P
5. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Layout S422 7.70P
6. Nadine Feser (RURV Rastede) Lady Gaga TH404 7.60
6. Sylke Tietjen (RUFV Hooksiel) Rudy Leon600 7.60
6. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Sandor S618 7.60
9. Michelle Janssen (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) De Calina215 7.40

10. Anna Hilgen (PS Petersfehn e.V.) Royal Blue H594 7.30
11. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z439 7.20
12. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Claus 61154 7.00
12. Christine Gohla (TG Bad Zwischenahn) Oakland's Mystic Max501 7.00
14. Andrea Schünemann (Jader RC e.V.) Feuerstein`s Wilma311 6.90
15. Lisa Buskohl (RV Bockhorn) Bon Jovi M64 6.80

27 Dressurpferdeprfg. Kl. A
Geldpreis: Malerbetrieb Jürgen Solf, Jaderberg
& Fricke Fahrzeugtechnik, Jaderberg
Ehrenpreis: Malerbetrieb Jürgen Solf, Jaderberg

1. Susanne Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Schürzenjäger B627 7.80P
2. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Captain Morgan WE95 7.70P
3. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Rijard572 7.60P
4. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Weiheglanz694 7.50P
5. Katja Heimburger Dr. (RURV Rastede) Tintenherz672 7.40P
6. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z439 7.30P
6. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Assich's Deluxe Edition744 7.30P
8. Nadine Feser (RURV Rastede) Lady Gaga TH404 7.20P
8. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Ancona 36724 7.20P

10. Liesa Bockmeyer (RV Bockhorn) Beletano M42 7.10P
10. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Zack's Diamond T711 7.10P
10. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Aura 40725 7.10P
13. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 35102 7.00
13. Ann-Kathrin Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2684 7.00
15. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H359 6.90
15. Jana Rüdebusch (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Kaiser-Kurt JJ719 6.90
17. Nadine Willms (RV Hoeven e.V.) Zentauro713 6.80
18. Daniela Matz (TG Weser-West e.V.) Bunyola72 6.70
18. Andrea Schattner (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Vinaya685 6.70
20. Monika Beck (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Desdemona 111229 6.60
20. Katalin Siemen (RURV Rastede) Frauenschwarm 8332 6.60
22. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Devito WE236 6.50
23. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cairon K722 6.40
24. Anna-Lena Jerzembeck (RV Ganderkesee) Legolas 196751 6.10
25. Sylke Tietjen (RUFV Hooksiel) Rudy Leon600 6.00
26. Christina Kayser (PS Petersfehn e.V.) Rosenstolz K592 5.90
27. Neele Bruns (Jader RC e.V.) Belbosso41 5.80
28. Astrid Conrady (TG Weser-West e.V.) Buddy Brown70 5.50
28. Michelle Janssen (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) De Calina215 5.50

28 Dressurpferdeprfg. Kl. L
Geldpreis: Fliesenlegermeister Manfred Ohm, Jaderbe rg
& Friedrich Ahlers GmbH, Oldenburg
Ehrenpreis: Reitsport Zauberpferde, Annika Eisenhau er

1. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Assich's Ribery22 7.70P
2. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray60 7.50P
3. Mareke Martens (RURV Rastede) Fonic329 7.40P
4. Susanne Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Schürzenjäger B627 7.30P
5. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Weiheglanz694 7.20P
6. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Captain Morgan WE95 7.00P
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Stand: 14.06.2016 / 12:08:07

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 10.-12.06.2016 [381624002] 10.06.2016 - 12.06.2016

7. Katrin Harms (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Bootsmann 1667 6.60
8. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE172 6.40
8. Cornelia Mattheis (RUFV Knyphausen) Royal Medici596 6.40

10. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Ancona 36724 6.20
11. Katalin Siemen (RURV Rastede) Frauenschwarm 8332 6.10
12. Elke Janßen (Jader RC e.V.) San Pellegrino 8614 5.90
13. Birte Wiese-Busch (TG Bad Zwischenahn) Rainbow Angel WE554 5.80
14. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness221 5.60

29 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde
Geldpreis: Lohnunternehmen Dieter Bosse, Delfshause n
& Terra Raumgestalter, Oldenburg
Ehrenpreis: Hengststation Tebbel, Emsbühren

1. Henrike Harms (RG Dangast e.V.) Quintero 30544 7.40P
2. Ann-Kathrin Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2684 7.20P
3. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 5135 7.10P
4. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H359 7.00P
5. Angelika Osterthun (RUFV Woeschenland) Carry's Calimba S104 6.90P
6. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Cartouche l'espoir105 6.80
7. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22429 6.60
8. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Couleur's Conan194 6.50
9. Sven Oberbörsch (RG Dangast e.V.) Romy 265584 6.30

10. Angelika Osterthun (RUFV Woeschenland) Sweet Secret669 5.80

30 Springpferdeprüfung Kl. A*
Geldpreis: RWG Wesermarsch, Markt Rodenkirchen
& Blitzschutz Sandersfeld, Jaderberg
Ehrenpreis: Hengststation Tebbel, Emsbühren

1. Vanessa Bode (RUFG Falkenberg e.V.) Coupon 6752 8.20P
2. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green516 8.00P
3. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 37635 7.80P
4. Ramona Szach (RC Helle e.V.) Dejavuè225 7.60P
5. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) Donna Bella 39257 7.50P
6. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W48 7.30P
7. Claudia Wolf (TG Bad Zwischenahn) Cantendro92 7.10
8. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Cartouche l'espoir105 7.00
9. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 512496 6.90

10. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Levista 6429 6.50
11. Iris Haverkamp (RUFV Hooksiel) Charly Brown 330132 6.40
12. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 5135 5.80
12. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Landliebe 58409 5.80
14. Sven Oberbörsch (RG Dangast e.V.) Romy 265584 3.90
15. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Vancouver 60747 2.00

31 Springpferdeprüfung Kl. A**
Geld- und Ehrenpreis: Dr. Michael Ammen, Rastede
& Taxi Bösel, Wiefelstede

1. Vanessa Bode (RUFG Falkenberg e.V.) Coupon 6752 8.10P
2. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lord Legacy448 8.00P
3. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Levista 6429 7.90P
4. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 37635 7.80P
5. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W48 7.70P
5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green516 7.70P
7. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Curry King733 7.60P
8. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Honey.B.Hip721 7.50P
9. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K121 7.40P

10. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Captain Morgen 296 7.20P
11. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Dialexa B239 7.10
12. Claudia Wolf (TG Bad Zwischenahn) Cantendro92 7.00
12. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Cornflakes 6189 7.00
14. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90465 6.80
15. Stephan Mohrmann (RUFV Hooksiel) Checkout134 6.70
16. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Quick Bob537 6.30
16. Patricia von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Shine on 8638 6.30
18. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Sir Henrie643 6.20
19. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) Donna Bella 39257 5.90
19. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Levitto430 5.90
19. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 512496 5.90
22. Patricia von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chegie136 5.80
23. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Contessa 218175 5.70
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23. Henrike Harms (RG Dangast e.V.) Quintero 30544 5.70
25. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Landliebe 58409 4.40

32 Springpferdeprüfung Kl. L
Geldpreis: Der Verlegefuchs Michael Barthelmeß, Jad erberg
& Treffpunkt Fahrschule, Ralf Schramm, Jaderberg
Ehrenpreis: Reitsport Schumacher, Huntlosen
& Virbac Arzneimittel

1. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Sir Henrie643 7.90P
2. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Honey.B.Hip721 7.70P
3. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lord Legacy448 7.60P
4. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Quick Bob537 7.50P
5. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Lucaya 3458 7.40P
6. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) I know it378 7.20
6. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Curry King733 7.20
8. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Cornflakes 6189 7.10
9. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Dialexa B239 6.90

10. Ramona Szach (RC Helle e.V.) Dejavuè225 6.80
11. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K121 5.60
12. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Captain Morgen 296 5.20
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